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КОНФЕРЕНЦИЈА ЗА МАКЕДОНСКАТА РАМКА НА КВАЛИФИКАЦИИ –  
МОЖНОСТИ И ПРЕДИЗВИЦИ ЗА РАБОТОДАВАЧИТЕ И ДРУГИТЕ ЧИНИТЕЛИ ВО РАЗВОЈОТ НА 

МАКЕДОНСКАТА РАМКА НА КВАЛИФИКАЦИИ И НЕЈЗИНО РЕФЕРЕНЦИРАЊЕ СО  
ЕВРОПСКАТА РАМКА НА КВАЛИФИКАЦИИ 

 
18 март 2015  

СТОПАНСКА КОМОРА НА МАКЕДОНИЈА, СКОПЈЕ 

 

10:00 –10:30 Регистрација 

10:30 – 10:45 

Отворање на конференцијата 
Поздравни говори: 
Спиро Ристовски, Заменик министер за образование и наука 
Елеонора Запрова, директор на Британски совет Македонија 
Едварда Кастел Бранко, Виш експерт за политиките и системите за 
средно стручно образование и обука,  Европска тренинг фондација 
 

10:45 – 12:10 

Пленарни сесии 
- Што е направено до сега со МРК во Македонија - споделување 

искуства, научени лекции - Наташа Јаневска  
- Совети за секторски вештини во Обединетото Кралство - нивната 

функција, членови и нивна селекција, улогата на работодавачите - 
Стефан Џон, Британски совет  

- Процесот во референцирање со ЕРК – прогрес; улогата на 
работодавачите – Едварда Кастел Бранко  

 

12:10 – 12:30 Кафе пауза 

12:30 – 13:45 

Група 1 – Насоки за градење на капацитетите на работодавачите за 
нивно активно вклучување во НРК (модерирана сесија) 
Група 2 – Предизвици во соработката со работодавачите  - слабости и 
добри страни (модерирана сесија) 
Група 3 – Како до функционална имплементација на Националната рамка 
на квалификации ( модерирана сесија ) 
 

13:45 – 14:30 Коктел 

14:30 - 15:15 Презентација на заклучоците од групната работа 

15:15 – 15:45 Предлози/сугестии 
Прашања и одговори                                             


